
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 92 del 28/02/2023

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 24 del 28/02/2023
 

OGGETTO APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI SOSTEGNO
ALIMENTARE ANNO 2023 ATTRAVERSO IL BANCO DELLE
OPERE DI CARITÀ

Premesso che

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 26.01.2023 questo Ente, per le
motivazioni ivi dettagliatamente esposte, ha deliberato di promuovere iniziative
nell’ambito sociale al fine di soddisfare le esigenze dei singoli e delle famiglie
indigenti residenti in questo comune in collaborazione con l’Associazione di
Volontariato Banco delle Opere di Carità con sede in Caserta alla Via Enrico Mattei
n. 14;

- con determinazione reg. gen. 68 del 09.02.2023 – Settore Amministrativo Sociale n.
16 del 09.02.2023, è stato approvato apposito avviso pubblico con allegato schema di
domanda;

- nel termine perentorio previsto dall’avviso pubblico (ore 11:00 del giorno 20.02.2023)
sono pervenute n. 142 domande che presentano i requisiti (soggettivi e di reddito) di
cui all’art. 3 per l’ammissibilità al contributo;

- non state valutate e quindi sono state archiviate le domande pervenute oltre il detto
termine perentorio;

- non sono state valutate e quindi sono state archiviate le domande che presentano
requisiti (soggettivi e di reddito) difformi da quelli di cui all’art. 3 del pubblicato
avviso;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

Ravvisata la propria competenza in forza del decreto sindacale n. 4 del 31.01.2023 con il
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;
- il D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e dato atto che non occorre il parere di
regolarità contabile non comportando il presente provvedimento alcun impegno di spesa,
resi dai competenti Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. (TUEL);

DETERMINA

DI APPROVARE tutto quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI APPROVARE l’allegato elenco composto da n. 142 beneficiari del SOSTEGNO

ALIMENTARE ANNO 2023 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DI DARE ATTO altresì dell’insussistenza di conflitti di interessi, anche potenziali ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lettera E della Legge n.
190/2012 e s.m.i.; 5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa
e contabile, di cui all’art. 147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e contabile, del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole viene reso unitamente alla sottoscrizione di detto
provvedimento da parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

DI DISPORRE l’oscuramento delle generalità e di ogni altro dato idoneo ad identificare i
soggetti beneficiari del contributo, che verranno individuati con il protocollo e la data di
presentazione della domanda, nonché con le iniziali del nome e del cognome, attestando
che risulta garantito il rispetto delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e
nella diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009
e s.m.i.

DI DARE ATTO:

- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14
marzo 2013 n.33;

- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata
dall'ufficio di competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni
consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009;

- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext
all’ufficio Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 28/02/2023
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 28/02/2023 al n. 165 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


